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VGTU STUDIJŲ SISTEMA 
 
 
Vilniaus Gedimino technikos universitete yra organizuojamos trijų pakopų studijos: 
     pirmoji – bakalauro; 
     antroji – magistrantūros; 
     trečioji – doktorantūros. 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas rengia bakalaurus, magistrus, mokslų daktarus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pirmosios pakopos universitetin÷s (bakalauro) studijos – tai studijos, kurių studijų programos 
orientuotos į universalųjį bendrąjį išsilavinimą, teorinį pasirengimą ir aukščiausio lygio profesinius 
geb÷jimus ir kurias baigus įgyjamas aukštasis išsilavinimas ir suteikiamas bakalauro laipsnis. 
Pirmosios pakopos studijų programos skiriamos bendrai erudicijai ugdyti, teoriniams studijų 
krypties pagrindams perteikti ir profesiniams įgūdžiams, kurie būtini savarankiškam darbui, 
formuoti.  
Pirmos pakopos 160 kreditų apimties studijų programų trukm÷ – 4 metai nuolatine studijų forma ir 
5,5 metų ištęstine forma. 
Į universiteto pirmos pakopos studijų programas konkurso būdu priimami ne žemesnį kaip vidurinį 
išsilavinimą turintys asmenys, atsižvelgiant į mokymosi rezultatus, valstybinius egzaminus, 
stojamuosius egzaminus ir kitus universiteto nustatytus kriterijus. Pri÷mimo tvarka 
reglamentuojama pri÷mimo į Universitetą taisykl÷mis. 
Priimtiems į pirmos pakopos ištęstinę dieninę studijų formą studijos organizuojamos pagal
individualias studijų programas ir vykdomos kartu su nuolatin÷s studijų formos studentais, sudarant 
individualią studijų programą. Individuali studijų programa sudaroma pasirenkant dalykų modulius
iš nuolatin÷s studijų formos studijų programos. Metin÷ individualios studijų programos apimtis per 
akademinius metus paprastai neturi viršyti 30 kreditų. Individualios studijų programos sudaromos 
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per pirmas dvi semestro savaites. Jas tvirtina fakulteto dekanas. Fakulteto dekanas kartu su studijų 
programą kuruojančios katedros ved÷ju paskiria kiekvienam studentui, studijuojančiam pagal 
individualią studijų programą, individualių studijų programų sudarymo vadovą, kuris gali būti 
paskirtas keliems studentams. 
Asmenims, baigusiems pirmos pakopos studijas ir apgynusiems baigiamąjį darbą (bendra studijų 
apimtis 160 kreditų (pagal ECTS – 240 kreditų)), suteikiamas atitinkamos studijų krypties 
bakalauro laipsnis. Studentui išduodamas suteiktą laipsnį liudijantis diplomas ir diplomo pried÷lis. 
Diplomo pried÷lis yra neatskiriama diplomo dalis, diplomą papildantis dokumentas, pateikiantis 
informaciją apie įgyto aukštojo išsilavinimo turinį.  
Įgijus bakalauro laipsnį galima toliau tęsti studijas antros pakopos (magistrantūros) studijose arba 
užsiimti profesine veikla. 
 
Antrosios pakopos (magistrantūros) studijos – tai universitetin÷s studijos, skirtos 
studijuojančiojo asmens profesinei ir mokslinei kvalifikacijai kelti. 
Magistrantūros studijos skiriamos pasirengti savarankiškam mokslo (meno) darbui arba kitam 
darbui, kurį atlikti reikia mokslo žinių ir analitinių geb÷jimų. Magistrantūros studijų apimtis 60 – 80 
kreditų (pagal ECTS 90 – 120 kreditų). Antrosios pakopos studijų programų apimtis gali būti 60, 75 
arba 80 kreditų. Antrosios pakopos 60 kreditų apimties studijų programų trukm÷ – 1,5 metų 
nuolatine studijų forma ir 2 metai ištęstine forma; 75 kreditų apimties studijų programų trukm÷ – 2 
metai nuolatine studijų forma ir 2,5 metai ištęstine forma; 80 kreditų apimties studijų programų 
trukm÷ – 2 metai nuolatine studijų forma. 
Priimtiesiems į antros pakopos ištęstinę studijų dieninę studijų formą studijos organizuojamos pagal 
individualias studijų programas ir studijos vykdomos kartu su nuolatin÷s studijų formos studentais, 
sudarant individualią studijų programą. Individuali studijų programa sudaroma pasirenkant dalykų 
modulius iš nuolatin÷s studijų formos studijų. Metin÷ individualios studijų programos apimtis per 
akademinius metus neturi viršyti 30 kreditų. Individualios studijų programos sudaromos per pirmas 
dvi semestro savaites. Jas tvirtina fakulteto dekanas. Fakulteto dekanas kartu su studijų programą 
kuruojančios katedros ved÷ju paskiria kiekvienam studentui, studijuojančiam pagal individualią 
studijų programą, individualių studijų programų sudarymo vadovą, kuris gali būti paskirtas keliems 
studentams.  
Į antros pakopos (magistrantūros) studijų programas bendrąja tvarka priimami asmenys: 

• baigę pirmos pakopos universitetines (bakalauro ) studijas ir įgiję bakalauro laipsnį, 
• baigę išlyginamąsias studijas ir įgiję bakalauro laipsnį, 
• įgiję kitos studijų krypties bakalauro laipsnį arba profesinio bakalauro laipsnį ir baigę 

papildomas studijas bei gavę pažym÷jimą, leidžiantį dalyvauti konkurse į atitinkamą 
magistrantūros studijų programą. 

Asmenims, baigusiems magistrantūros studijas ir apgynusiems baigiamąjį magistro darbą (bendra 
pagrindinių ir magistrantūros studijų apimtis 220 - 240 kreditų (pagal ECTS 330 – 360 kreditų)), 
suteikiamas atitinkamos studijų krypties magistro laipsnis. Turint šį laipsnį galima toliau tęsti 
studijas doktorantūroje arba užsiimti profesine veikla. 
 
Vientisosios studijos – antrosios studijų pakopos magistro laipsniui įgyti skirtos studijos, kai 
tęstinumu susiejamos pirmosios ir antrosios pakopų universitetin÷s studijos.  
Vientisųjų studijų apimtis 200 – 220 kreditų (pagal ECTS 300 – 330 kreditų). Studijų trukm÷ 5 
metai. 
Į vientisąsias studijas konkurso būdu priimami ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą turintys 
asmenys, atsižvelgiant į mokymosi rezultatus, valstybinius egzaminus, stojamuosius egzaminus ir 
kitus universiteto nustatytus kriterijus. Pri÷mimo tvarka reglamentuojama pri÷mimo į Universitetą 
taisykl÷mis. 
Baigusiems vientisąsias studijas suteikiamas antrosios studijų pakopos magistro laipsnis. 
 
Doktorantūra – tai trečios pakopos universitetin÷s studijos, skirtos mokslininkams rengti. 
Asmenims, baigusiems doktorantūros studijas, parengusiems ir apgynusiems daktaro disertaciją, 
suteikiamas mokslo daktaro laipsnis. Daktaro laipsnis žymi asmens pasirengimą savarankiškai 
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atlikti mokslinių tyrimų ir eksperimentin÷s (socialin÷s, kultūrin÷s) pl÷tros darbus ir spręsti mokslo 
problemas. Daktaro laipsnis suteikiamas asmenims, baigusiems pirmos, antros ir trečios pakopos 
studijas bei parengusiems ir apgynusiems daktaro disertaciją. Pirmieji doktorantūros metai skirti 
egzaminams išlaikyti. V÷liau rengiama ir ginama daktaro disertacija. Bendra doktorantūros trukm÷ 
ne daugiau kaip 4 metai. 
Į doktorantūros studijas priimami asmenys, turintys magistro kvalifikacinį laipsnį arba vienpakop÷s 
studijų sistemos aukštojo mokslo diplomą. 
 
Išlyginamosios studijos – tai pirmos pakopos studijos, skirtos kolegijų absolventams, baigusiems 
to profilio studijų programas, turintiems aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą, įgijusiems profesinę 
kvalifikaciją arba profesinio bakalauro laipsnį ir norintiems įgyti universitetinį išsilavinimą. 
Išlyginamųjų studijų apimtis 60 – 100 kreditų (pagal ECTS 90 – 150 kreditų). Studijų trukm÷ 2 –
2,5 metų. Asmenys, baigę išlyginamąsias studijas, bendrąja tvarka gali dalyvauti konkurse stoti į 
atitinkamo profilio VGTU magistrantūrą. 
 
Papildomos studijos – tai studijos, apimančios pirmos pakopos studijų dalykus, kurių n÷ra 
studijavę pretendentai stoti į magistrantūrą. Šie dalykai yra būtini tam, kad studentas tur÷tų 
pakankamų žinių ir geb÷jimų, reikalingų s÷kmingoms atitinkamo profilio magistrantūros studijoms. 
Papildomos studijos skirtos asmenims, baigusiems kitos krypties universitetines studijas ir 
turintiems bakalauro laipsnį arba baigusiems kolegijas ir įgijusiems profesinio bakalauro laipsnį. 
Papildomų studijų apimtis 20 – 80 kreditų (pagal ECTS 30 – 120 kreditų). Šių studijų trukm÷ 1 – 2 
metai. Baigus šias studijas, išduodamas baigtas studijas liudijantis pažym÷jimas. 
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